Explainimus hucusq;

sermonē i medicis egritudinū mēbroꝝ nutritōis q̄ ad tertia spectabat pticulaꝝ sectōis p̄me. t̄ps ē: vt afferam illū ad ei pticulaꝝ q̄rta q̄ erit de medicis egritudinū mēbroꝝ expulsiōis. **C** Scie dū p̄t rettulit falco q̄ exp̄lito sup̄fluitatib⁹ p̄pe obē tāq̄: copi iutilib⁹. Lirca quā. S. sumus medicoꝝ inḡt. Et q̄ ex necitate cibarys sup̄fluitas i seḡ organa ad euandū ē natura p̄stituit. eisq; ȳtutes ipsouit q̄b̄ mota alia qdē attrahunt: alia nutrīnt: alia vō expellit sup̄fluitates. Attrahūt vō splen cistis fell & renes: vt i p̄mo caplo sume terrie & q̄rte p̄cedētis tertie pticle dc̄m ē. Nutrīnt vō splē & cistis fell. siē dc̄m est i sumā p̄cedēti: vbi eis dixim⁹. Expellit sup̄fluitates i testina: vesica & vie v̄iales. Tripliciāt exīte digōne ac triplici sup̄fluitate q̄ illi insegrē necessario sic ca. s. huīda vaporosa. ad expulsiōne sicce taliter a p̄domi nō nominate: q̄ digōni p̄me stomaci insequī: cōstituit p̄ prie & p̄ncipaliter nā i testina. vi. nūero tria gracilia & tria grossa cōtinua in se ipsa i cipientia a fundo stomaci. c. pten fa vſq: ad postremum ficeri iōga circumvoluta i nolutōi bus pluribus: ligata dorso ligamētis strigētibus ea: qbus adueniunt arterie vene & nerui plurimi tanq̄ sensu plurimo idigentes. Lōposita ex dupli tunica nervosa solida ne rumpant̄ a superfluitatib⁹ trāseuntib⁹ hñte tria i se vil-

De egritudinibus

lorum gna quoz latitudinales in sterio tunica sunt situa
ti: in exteriori alijs situatis. Ingt. n. S. et oia. s. organa vide
bis s'm vlos mota. Et ppter ea vnicuiqz qd' itestinoz ro
tundi. i. latitudinales s'm alterutu tunicaz inoluti sunt: q
circutrabunt. n. solum attrahunt nibil. Et sua circumvolu
tione rerinet magisqz ppria vture: quoz tria supiora gra
cilia strinseca superficie sunt fulcta buidate mucillaglosa.
tria grossa iferiora pignedine ne a motis t discurrentib' su
perfluis effundant. Primu ipsoz vocatu est duodenu. qz
longitudis. eu. digitoz in rectu exies a st'oi fundo cui cotu
mua: c' officiu etiamentu est vt sit porta iferioris meat
st'oi: et eo clauso teneat cib' in st'oi. donec digeraf pfecte. et
sic cibus p meri in st'om ore apto trahit ita eo apto expel
lat p'eu de st'oi ad itestina: alia gracilia tria ipsi. s. ieunu
et ileon qbus multipli inolutis teneat donec meserance eis
affixe multe traxerit eis succu ad epar: c' s'ut man'. aliter
aut corp' semp appeteret vt guloso donec qz si qd diuinu
tum a digone i st'oi huerit p'leat p' vture ei' mediati' me
seraici ab epe veniet' et sua p'pa p'plone q' est filis p'ploni
sube st'oi. Et qz marie tales vene sunt affixe ieuno a quo
maxie attrahedo ipm ianitu a viscoseitate cibi dimittit et
a grossio feculento ianete ipm colera rubea illi transmissa
p' felleu poy a cisti: q' excitat expulsu: dictu est ieenum.
Ileon aut iuametu est idelz ab eo min' trahat q' et ieun
no: plus tñ digo fit i eo q' fiat in iferiorib' grossis: q' ab ea
et no enant: sic nec a venis epis venietib' ad ea pp' suuctio
n'elz modicu fugat: et ab eo passio iliaca dca est. Ingt. n. S.
Egritudies mltis mōis sortium noia vt a mēbro. t hmōi.
Intestino vo ileon strinuant alia tria grossa: quoz officiu
gnale est pparare feces copellere et exicare. si triu graci
lum gnale officiu est cib' a st'oi missi strinere donec mese
raice traxerit ei' succu dimittit digonis supplēdo. No
rum p'm dcm est: monoculus: qz vnu his orificiu per qd
cib' a furgorib' gracilib' recipit: et qd in eo sit idispositu
suctio p' idigone st'oi: et furgor itestinoz detinendo ipsuz
geru in ei' xano tanqz in burla decoquedo perfectius vt
aptu faciat suctio meseraicas in alijs itestis grossis iferio
rib' afficaz: l illa sit pauca q' p'portio ei' ad itestia alia
grossa est sic p'portio st'oi ad supiora gracilia. Et ppea sit
ei' est ad posteriora: t declinata ad p'ne dextru vi vture epa
tis: opportune recipiat ifluetiā: qd vo oio idispositu est illi p
parat vt suerat in fecē quā postmodu p' ide orificiu ex
pellit ad iferiora t plurimū ad ssumptionē flatis i eo ag
gregati p' idigone modu lubricos t serpentes ex ipso corru
pto gnat: paucos tñ nūero t q'ntitate. sic. n. iuuat ad ipsius
ssumptionē nec nocet: qre corp' raro ē sine eis. Et ex ei'
iuametu est vt colligat feces t paulati subseqnti ipm. s.
colon emittat vt exiccent: t cōpleant i eo atqz aggregent
donec expellant a nā grauita t mel' p'behēdere totum
coiunctu q' dispartitū. s. n. silvanee expellere t ad itestinu
colon. t sil' veniret oēs timeret euēt' collice pp' multitudi
nem oppilantē. Et hoc itestinu dign' est vt descēdat i bur
sam testiculoz alijs ppter rupturā iugis seu siphac cū nō
sit alligatū mesenterio per meseraicas vt alia itestia: imo
pendes ab alijs sic bursa oblonga. Duic. n. ab iferiori par
te strinuat aliud grossum itestinu vocatu colon. Cuius iu
uametu est feces exiccare. t plere t aggregare vt dcni ē:
tab eo dicta est collica sic iliaca ab ileon. Et hoc itestinu
cū elogat a monoculo declinat ad partem dextraz pp' in
quam epati: deinde ad partē sinistrā descēdit: t per trāsies
splenē coartat: q' ppter in grossicie splēis vēositatis exi
tus phibet. dū vero cōpunit super ipm: deinde redit: t de
clinat ad partē dextru pp' in qua epati descēdens ad poste
riora: t tuc cōicat renibus t vys vrene: qre in lapide renū
cū aggregat t descēdit cū vrina accītia accidit collice p
pter cōpassione ex colligātia t vicinitate. Et illuc strinuat